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Dotychczas  historia  uczyła  nas  postrzegać  alchemików  jako
żądnych wiedzy szarlatanów, którzy niewiele mieli wspólnego z
prawdziwą  nauką.  Jednakże,  opierając  się  na  rezultatach
ostatnich badań historyków, możemy dojść do zgoła odmiennych
wniosków.

Najbardziej znanym dziś alchemikiem jest zapewne Doktor Faust
– postać literacka stworzona przez Wolfganga Goethe’go, jednak
inspirowana prawdziwą osobą, Johanem Georgiem Faustem, który
żył i pracował w północnych Niemczech na przełomie XV i XVI
wieku.  Najbardziej  znanym  polskim  alchemikiem  był  Michał
Sędziwój związany z dworem króla Zygmunta Starego. Obok nich
warto wspomnieć, że alchemikami byli również Tycho de Brache,
Izaak Newton czy papież Jan XXII. Właśnie obecność tych osób w
gronie alchemików sprawiła, że niektórzy historycy postanowili
przyjrzeć się historii tej profesji z punktu widzenia ich
wkładu we współczesną naukę.

Zadanie to nie było wcale takie proste, gdyż w swoich pismach
alchemicy korzystali z metafor, alegorii i bardzo kwiecistego
języka, który nie zawsze można było jednoznacznie odcyfrować.
Próby  takiej  podjął  się  historyk  nauki  i  chemik  zarazem
Lawrence Principe, który postanowił odtworzyć ich metody pracy
korzystając  z  XVII-wiecznych  manuskryptów.  Skorzystał  on  z
receptury na tzw. „drzewo filozofów”, mieszając rtęć, złoto i…
masło, wszystko następnie zlewając do buteleczki, która po
zamknięciu miała spoczywać z podgrzewanym piasku. Po jakimś
czasie okazało się, że w buteleczce mieszanka metali utworzyła
strukturę przypominającą złote drzewo.

To  tylko  jeden  z  przypadków  skutecznego  działania
alchemicznych  receptur,  Principe  idąc  dalej  w  swoich
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dociekaniach zwracał uwagę także na inne eksperymenty, które
później przyczyniły się do rozwoju nauki. Jego tezy spotkały
się rzecz jasna z ostrą reakcją ze strony starszych naukowców,
dla których rewizjonistyczne podejście do alchemii jest niczym
mieszanie nauki i magii, jednak dla młodego pokolenia alchemia
staje  się  atrakcyjnym  tematem,  być  może  więc  już  wkrótce
poznamy kolejne rezultaty badań nad tą fascynującą dziedziną.
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